



Secretaria Municipal de Educação – Processo Administrativo nº 3378/2026.
ATO DECLARATÓRIO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 1853/2026.

Processo nº 3378/2026.

Objeto: Contratação de soluções de limpeza e higiene pessoal para as unidades educacionais com a disponibilização de insumos específicos e de equipamentos em regime de comodato, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação.

Pela obediência ao prazo de **3 (três) dias úteis**, conforme estabelecido no § 3º do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21, e pela proposta e documentação recebida, DECLARO VÁLIDA a contratação da Empresa **DIVERSA DISTRIBUIÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – CNPJ nº 15.812.752/0001-24** para a prestação dos serviços por **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, nos termos do Artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/21, conforme apresentado abaixo:

1. Escola Municipal Professora Ediene da Silva Dias:

PRODUTO/INSUMO	DISPENSERS	QTD CDS	TOTAL PROD. CADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PII ROLÃO C12	10	4	48	RS 282,73	RS 1.130,92
PT PAPIEL TOALHA C12	16	2	24	RS 705,07	RS 1.410,14
SABONETE C6	15	6	30	RS 710,58	RS 1.065,88
ALCOOL C6	8	5	30	RS 114,56	RS 2.072,80
AROMATIZANTE REPIEL	5	5	30	RS 232,67	RS 1.163,35

Valor total estimado – 03 (três) meses: R\$ 22.073,88 (vinte e dois mil, setenta e três reais e oitenta e oito centavos).

2. Escola Municipal Dácio Amorim:

PRODUTO/INSUMO	DISPENSERS	QTD CDS	TOTAL PROD. CADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PII ROLÃO C12	10	4	48	RS 282,73	RS 1.130,92
PT PAPIEL TOALHA C12	16	2	24	RS 705,07	RS 1.410,14
SABONETE C6	15	6	30	RS 710,58	RS 1.065,88
ALCOOL C6	8	3	18	RS 114,56	RS 2.072,80
AROMATIZANTE REPIEL	5	1	18	RS 232,67	RS 4.188,06

Valor total estimado – 03 (três) meses: R\$ 14.847,45 (quatorze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

3. Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI - Francisco Neto A. Neves Nascimento:

PRODUTO/INSUMO	DISPENSERS	QTD CDS	TOTAL PROD. CADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PII ROLÃO C12	10	4	48	RS 282,73	RS 1.130,92
PT PAPIEL TOALHA C12	16	2	24	RS 705,07	RS 1.410,14
PT INTERCOLADO 2000	9	4	13500	RS 260,96	RS 3.519,84



_____, _____, Secretaria Municipal de Educação – Processo Administrativo nº 3378/2026.									
9		4		24		RS 110,58		RS 243,32	
10		4		24		RS 44,56		RS 1.658,24	
ACUMULANTE REPI-1		1				RS 232,67		RS 232,67	

Valor total estimado – 03 (três) meses: R\$ 21.110,58 (vinte e um mil, cento e dez reais e cinquenta e oito centavos).

VALOR TOTAL ESTIMADO – TODAS AS UNIDADES – 03 (TRÊS) MESES: R\$ 58.031,91 (cinquenta e oito mil, trinta e um reais e noventa e um centavos).

Ouvidor, 12 de agosto de 2026.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ nº 44.707.469/0001-30.

Luciana Maria da Silva.

Secretária Municipal de Educação.

Município de Ouvidor.

Estado de Goiás.

Original assinado!